1т т ш

ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02 мая 2017 г. г. Ставрополь № 183-п

О внесении изменений в пункты 9 и 10 Положения о министерстве труда и
социальной защиты населения Ставропольского края, утвержденного поста­
новлением Правительства Ставропольского края от 22 ноября 2013 г.
№ 424-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в пункты 9 и
10 Положения о министерстве труда и социальной защиты населения Став­
ропольского края, утвержденного постановлением Правительства Ставро­
польского края от 22 ноября 2013 г. № 424-п «Об утверждении Положения о
министерстве труда и социальной защиты населения Ставропольского края»
(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставрополь­
ского края от 21 марта 2014 г. № 101-п, от 04 августа 2014 г. № 309-п,
от 25 ноября 2014 г. № 460-п, от 27 апреля 2015 г. № 180-п, от 03 февраля
2016 г. № 30-п, от 25 апреля 2016 г. № 159-п, от 05 сентября 2016 г. № 389-п
и от 16 февраля 2017 г. № 54-п).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

УТВЕРЖДЕНЫ

лением Правительства
вропольского края
мая 2017 г. № 183-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в пункты 9 и 10 Положения о министерстве труда и соци­
альной защиты населения Ставропольского края

1. Пункт 9 дополнить подпунктом «42» следующего содержания:
«42) реализация государственной политики в сфере организации отдыха

и оздоровления детей на территории Ставропольского края, включая обеспе­
чение безопасности их жизни и здоровья;».

2. В пункте 10:
2.1. Подпункт «4» подпункта 10.2 дополнить абзацем следующего со­

держания:
«по формированию реестров получателей денежных компенсаций ли­

цам, подвергшимся репрессиям в виде лишения свободы, помещения на при­
нудительное лечение в психиатрические лечебные учреждения и впоследст­
вии реабилитированным, а также денежных компенсаций реабилитирован­
ным лицам за конфискованное, изъятое и вышедшее иным путем из их вла­
дения в связи с репрессиями имущество, и представлению таких реестров в
уполномоченный федеральный орган исполнительной власти.».

2.2. Подпункт 10.3 дополнить подпунктом «8» следующего содержа­
ния:

«8) выплате денежных компенсаций лицам, подвергшимся репрессиям
в виде лишения свободы, помещения на принудительное лечение в психиат­
рические лечебные учреждения и впоследствии реабилитированным, а также
денежных компенсаций реабилитированным лицам за конфискованное, изъя­
тое и вышедшее иным путем из их владения в связи с репрессиями имущест­
во.».

2.3. Подпункт 10.5 дополнить подпунктом «7» следующего содержа­
ния:

«7) пределах своей компетенции в проведении мероприятий по выяв­
лению и устранению факторов, способствующих возникновению и распро­
странению идеологии терроризма.».

2

2.4. В подпункте 10.7:
2.4.1. Абзац третий подпункта «16» признать утратившим силу,
2.4.2. Подпункт «21» дополнить абзацами следующего содержания:
«региональный государственный контроль в сфере организации отдыха

и оздоровления детей;
содействие в осуществлении общественного контроля за реализацией

мероприятий по обеспечению отдыха и оздоровления детей;».